
ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน  

(ฉบับที่ 2819/2565)  

เรื่อง คาธรรมเนียมการศกึษาสําหรับหลักสูตรนานาชาติระดับปริญญาตรี ของวิทยาลัยนานาชาติ 

-------------------------------------------- 

เพ่ือให้การเก็บค่าธรรมเนียมการศึกษาและค่าธรรมเนียมอ่ืนๆ สำหรับนักศึกษาหลักสูตรนานาชาติ 

ระดับปริญญาตรีของวิทยาลัยนานาชาติเป�นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพเอ้ือต่อการบริหารและการ

จัดการ บังเกิดผลดีต่อการพัฒนาวิชาการของมหาวิทยาลัย 

อาศัยอำนาจตามความใน  มาตรา 37 (1 ) แห่ งพระราชบัญ ญั ติ มหาวิทยาลัยขอนแก่น               

พ.ศ. 2558 และข้อ 9 แห่งประกาศมหาวิทยาลัย (ฉบับท่ี 962/2563) เรื่อง การกำหนดอัตราค่าธรรมเนียมการศึกษา

สำหรับนักศึกษาข้ันปริญญาตรี หลักสูตรปกติท่ีจัดการเรียนการสอนเป�นภาษาอังกฤษ หลักสูตรภาษาอังกฤษ และ 

หลักสูตรนานาชาติ  ประกอบกับมติท่ีประชุมคณะกรรมการมหาวิทยาลัย ในการประชุมครั้งท่ี  20/2565  เม่ือวันท่ี              

7  พฤศจิกายน  2565 จึงออกประกาศไว้ดังนี ้

ข้อ 1  ประกาศนี้เรียกว่า  “ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแก่น  (ฉบับท่ี  2819/2565) 

เรื่อง  ค่าธรรมเนียมการศึกษาสำหรับหลักสูตรนานาชาติระดับปริญญาตรี ของวิทยาลัยนานาชาติ” 

ข้อ 2  ให้ประกาศนี้มีผลใช้บังคับสำหรับนักศึกษาท่ีเข้าศึกษาในระดับปริญญาตรี ของวิทยาลัย  

นานาชาติ มหาวิทยาลัยขอนแก่น  ตั้ งแต่ป�การศึกษา 2566 เป�นต้นไป  สำหรับนักศึกษาท่ี เข้าศึกษาก่อน                  

ป�การศึกษา 2566 ให้จ่ายค่าธรรมเนียมการศึกษาและค่าธรรมเนียมอ่ืนตามอัตราท่ีเรียกเก็บเดิมขณะท่ีนักศึกษา             

ผู้นั้นศึกษาใน มหาวิทยาลัยขอนแก่นต่อไปจนกว่าจะสำเร็จการศึกษา 

ข้อ 3  ให้ยกเลิกประกาศมหาวิทยาลัยขอนแก่น (ฉบับท่ี 1689/2562) เรื่อง ค่าธรรมเนียมการศึกษา

ระดับปรญิญาตรี ของวิทยาลัยนานาชาติ ประกาศฉบับใดท่ีขัดหรือแย้งกับประกาศฉบับนี้ให้ใช้ประกาศนี้แทน  

ข้อ 4 อัตราในการเรียกเก็บเงินค่าธรรมเนียมการศึกษาและค่าธรรมเนียมอ่ืนๆ สำหรับหลักสูตร

นานาชาติระดับปริญญาตรีทุกสาขาวิชา ของวิทยาลัยนานาชาติ ให้เป�นไปตามท่ีกำหนดไวใ้นบัญชแีนบท้ายประกาศนี ้ 

ข้อ 5  ค่าธรรมเนียมอ่ืนท่ีไม่ได้กำหนดไว้ในประกาศนี้ ให้เป�นไปตามท่ีกำหนดไว้ในระเบียบและ 

ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแก่นท่ีเก่ียวข้องกับค่าธรรมเนียมการศึกษา 

ข้อ 6  ค่าธรรมเนียมการศึกษาท่ีชําระแล้วตามอัตราการเรียกเก็บท่ีกำหนดไว้แนบท้ายประกาศนี้ 

จะขอคืนไม่ได้ 

ประกาศ ณ วันท่ี  18   พฤศจิกายน พ.ศ. 2565 

vilaivan
Maitree02 Stamp



-1 -

บัญชีแนบทายประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน (ฉบับที่ 2819/2565) 

เรื่อง คาธรรมเนียมการศึกษาสําหรับหลักสูตรนานาชาติระดับปริญญาตรี ของวิทยาลัยนานาชาติ 
-------------------------------------------- 

1. ค่าธรรมเนียมการสมัครและสอบคัดเลือก (Application Fee)  และค่าธรรมเนียมนักศึกษาต่างชาติ
รายการค่าธรรมเนียม อัตราค่าธรรมเนียม (บาท) 

1.1 ค่าสมัครและสอบคัดเลือก (Application Fee) 1,500 
1.2 ค่าธรรมเนียมแรกเข้าหลักสูตรนานาชาติ 10,000 
1.3 ค่าธรรมเนียมนักศึกษาต่างชาติ ต่อภาคการศึกษา 10,000 
หมายเหตุ 
   ข้อ 1.2 ช าระครั้งเดียว 
   ข้อ 1.2 และ 1.3 เรียกเก็บโดยวิทยาลัยนานาชาติ 

2. ค่าธรรมเนียมการศึกษารายภาคการศึกษา (Tuition Fee per Semester)

สาขาวิชา 
อัตราค่าธรรมเนียมต่อภาคการศึกษา (บาท) 

นักศึกษาไทย 
(Thai Nationality) 

นักศึกษาต่างชาติ 
(Non-Thai Nationality) 

ไม่รวมค่าธรรมเนียม 
ในหมายเหตุ 3 

2.1 กลุ่มสาขามนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
2.1.1 หลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต (ศศ.บ.) 
2.1.1.1 สาขาวิชาการระหว่างประเทศ 48,000 50,000 
2.1.1.2 สาขาวิชาการจัดการการท่องเที่ยว 48,000 50,000 
2.1.2 หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต (บธ.บ.) 
2.1.2.1 วิชาเอกธุรกิจสากล 48,000 50,000 
2.1.2.2 วิชาเอกการตลาดระหว่างประเทศ 48,000 50,000 
2.1.2.3 วิชาเอกการเป็นผู้ประกอบการระหว่างประเทศ 48,000 50,000 
2.1.3 หลักสตูรนิเทศศาสตรบัณฑิต (นศ.บ.) 
2.1.3.1 วิชาเอกเทคโนโลยีสื่อสร้างสรรค์ 50,000 52,500 
2.1.3.2 วิชาเอกวารสารศาสตร์ระหว่างประเทศ 50,000 52,500 
2.2 กลุ่มสาขาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 60,000 60,000 



-2 -

สาขาวิชา 
อัตราค่าธรรมเนียมต่อภาคการศึกษา (บาท) 

นักศึกษาไทย 
(Thai Nationality) 

นักศึกษาต่างชาติ 
(Non-Thai Nationality) 

ไม่รวมค่าธรรมเนียม ในหมายเหตุ 3 
หมายเหตุ 

1. อัตราค่าธรรมเนียมดังกล่าวใช้กับภาคการศึกษาปกติ ภาคการศึกษาพิเศษให้คิดอัตราค่าธรรมเนียมครึ่งหนึ่ง
ของภาคการศึกษาปกติ

2. ค่าธรรมเนียมดังกล่าวรวมถึงค่าหน่วยกิตลงทะเบียนวิชาเรียน และค่าธรรมเนียมการใช้บริการต่างๆ ของ
มหาวิทยาลัย ได้แก่ การประกันอุบัติเหตุ การบริการสุขภาพ ห้องสมุด คอมพิวเตอร์ ทั้งนี้ ไม่รวมค่า
ด าเนินการวีซ่า การประกันสุขภาพ และการประกันอุบัติเหตุของนักศึกษาต่างชาติ

3. ค่าธรรมเนียมนักศึกษาต่างชาติ 10,000 บาท ต่อภาคการศึกษา เป็นการเรียกเก็บเพ่ิมจากอัตราค่าธรรมเนียม
ต่อภาคการศึกษา และเก็บโดยวิทยาลัยนานาชาติ

4. กรณีท่ีเป็นการลงทะเบียนครบตามระยะเวลาของหลักสูตรแล้ว และเป็นการลงทะเบียนเรียนภาคการศึกษา
สุดท้ายเพื่อส าเร็จการศึกษา เหลือหน่วยกิตท่ีต้องลงทะเบียนอีกไม่เกิน 8 หน่วยกิต ให้จ่ายในอัตรากึ่งหนึ่งของ
ค่าธรรมเนียมการศึกษาส าหรับภาคการศึกษาปกติ

3. ค่าธรรมเนียมการศึกษาส าหรับนักศึกษาจากสถาบันการศึกษาอ่ืน หรือบุคคลภายนอกท่ีลงทะเบียนเรียน
รายวิชาโดยไม่ขอรับปริญญา (Tuition Fee for Non-degree Student) ให้เรียกเก็บเป็นค่าหน่วยกิต ดังนี้

สาขาวิชา 

อัตราค่าธรรมเนียมต่อหน่วยกิต (บาท) 
นักศึกษาไทย 

(Thai Nationality) 
นักศึกษาต่างชาติ 

(Non-Thai Nationality) 
ไม่รวมค่าธรรมเนียม 

ในหมายเหตุ 3 
3.1 หลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต (ศศ.บ.) 3,500 4,000 
3.2 หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต (บธ.บ.) 3,500 4,000 
3.3 หลักสูตรนิเทศศาสตรบัณฑิต (นศ.บ.) 4,000 4,500 
หมายเหตุ 

1. ค่าธรรมเนียมดังกล่าวไมร่วมถึงค่าธรรมเนียมการใช้บริการห้องสมุด คอมพิวเตอร์ และไม่รวมถึงค่า
ด าเนินการวีซา่ การประกันสุขภาพ และการประกันอุบัติเหตุของนักศึกษาต่างชาติ

2. กรณีเป็นนักศึกษาตามโครงการแลกเปลี่ยนระหว่างสถาบันการศึกษา หรือตามความร่วมมือจากองค์กร
อ่ืนๆ ที่มีข้อตกลงกับมหาวิทยาลัยให้มีการลดหย่อนหรือยกเว้นค่าธรรมเนียม ให้ได้รับการลดหย่อนหรือ
ยกเว้นค่าธรรมเนียมตามข้อตกลงแล้วแต่กรณี

3. ค่าธรรมเนียมนักศึกษาต่างชาติ 10,000 บาท ต่อปีการศึกษา  เป็นการเรียกเก็บเพ่ิมจากอัตรา
ค่าธรรมเนียมต่อหน่วยกิต  และเรียกเก็บโดยวิทยาลัยนานาชาติ

4. ค่าธรรมเนียมอ่ืนที่เรียกเก็บ ให้เป็นไปตามที่มหาวิทยาลัยก าหนด


		2022-11-18T16:13:58+0700
	ไมตรี อินทร์ประสิทธิ์




